
Žaloba podaná dne 30. května 2014 – Grigoriadis a další v. Evropský parlament a další

(Věc T-413/14)

(2014/C 439/39)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobci: Grigoris Grigoriadis (Atény, Řecko), Faidra Grigoriadou (Atény), Ioannis Tsolias (Soluň, Řecko), Dimitrios 
Alexopoulos (Soluň), Nikolaos Papageorgiou (Atény) a Ioannis Marinopoulos (Atény) (zástupce: Ch. Papadimitriou, 
advokát)

Žalovaní: Evropský parlament, Evropská rada, Rada Evropské unie, Evropská komise, Evropská centrální banka, 
Euroskupina

Návrhová žádání

Žalobci navrhují, aby Tribunál:

— určil, že žalovaní nepřijali legislativní opatření nezbytná k výslovnému vyloučení dluhopisů nabytých žalobci od Řecké 
republiky z nucené účasti na plánu PSI týkajícím se držitelů řeckých dluhopisů podle řeckého práva;

— přiznal žalobcům prostřednictvím jakéhokoli unijního právního aktu, směrnice, nařízení nebo jiného unijního právního 
předpisu s přímým účinkem možnost získat zpět celou hodnotu jejich dluhopisů, které byly zařazeny do plánu PSI, aniž 
by o to žalobci požádali nebo s tím souhlasili;

— přiznal každému ze žalobců prostřednictvím jakéhokoli unijního právního aktu, směrnice, nařízení nebo jiného 
unijního právního předpisu náhradu ve výši 500 000 eur za újmu jim vzniklou v důsledku nepříjemností a útrap, jakož 
i v důsledku vážného porušení jejich základních práv.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládají žalobci pět žalobních důvodů.

1. První žalobní důvod: legislativní a jiná opatření, která vedla v Řecku k nucené účasti držitelů řeckých dluhopisů podle 
řeckého práva na plánu PSI, jsou skutečnými unijními akty.

2. Druhý žalobní důvod: opatření přijatá řeckou vládou s cílem čelit dluhu řeckého státu byla v zásadě uložena orgány 
Evropské unie, zejména ECB a Evropskou komisí.

3. Třetí žalobní důvod: žalovaní nepřijali legislativní opatření nezbytná k tomu, aby řecké dluhopisy žalobců byly výslovně 
vyloučeny v aktech řecké rady ministrů, kterými byly upřesněny podmínky provádění PSI v Řecku.

4. Čtvrtý žalobní důvod: nevyloučením jejich dluhopisů z PSI vznikla žalobcům přímá, osobní a závažná újma a byla jim 
upřena jejich základní práva.

5. Pátý žalobní důvod: všechna legislativní opatření řecké vlády byla přijata na základě doporučení, a konkrétně na základě 
rozhodnutí Euroskupiny, ECOFIN, ECB a Evropské komise.

Žaloba podaná dne 2. září 2014 – Micula a další v. Komise

(Věc T-646/14)

(2014/C 439/40)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobci: Ioan Micula (Oradea, Rumunsko); S.C. European Food SA (Drăgăneşti Rumunsko; S.C. Starmill Srl (Drăgăneşti); S. 
C. Multipack Srl (Drăgăneşti); Viorel Micula (Oradea) (zástupci: K. Hobér, J. Ragnwaldh, T. Pettersson, E. Gaillard 
a Y. Banifatemi, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

8.12.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 439/29


